
1 / 2 

 

 
 

PECB Certified ISO/IEC 27002 
Manager 

 

Porozumění implementaci a řízení opatření bezpečnosti informací na základě normy 
ISO/IEC 27002. 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
ISO/IEC 27002 je mezinárodní norma, která poskytuje pokyny pro výběr a implementaci opatření pro 

bezpečnost informací. Je použitelná pro organizace všech odvětví nebo velikostí. Normu ISO/IEC 

27002 lze použít k vytvoření tematicky specifických politik a postupů bezpečnosti informací 

přizpůsobených konkrétnímu kontextu organizace. 

 

Kurz PECB ISO/IEC 27002 Manager Vám umožní rozvinout potřebné znalosti pro podporu organizace 

při zavádění a řízení opatření bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27002. Během tohoto kurzu získáte 

také důkladné znalosti nejlepší praxe ve vztahu k opatřením bezpečnosti informací. 
 

 
Komu je kurz určen? 
• Manažerům, kteří chtějí zavést systém řízení bezpečnosti informací (ISMS) podle norem ISO/IEC 27001 a ISO/IEC 

27002 

• Osobám, které jsou odpovědné za bezpečnost informací v organizaci 

• Členům týmu bezpečnosti informací 

• IT poradcům a konzultantům 
 

 
Cíle vzdělávání 
• Uvědomit si souvislost mezi normami ISO/IEC 27002 a ISO/IEC 27001 

• Porozumět implementaci opatření bezpečnosti informací v souladu s normou ISO/IEC 27002 

• Rozvíjet odborné znalosti pro efektivním zavádění, řízení a udržování opatření bezpečnosti informací 

• Porozumět formulaci a implementaci požadavků a cílů bezpečnosti informací 
 
 

 
 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

3 dny 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

2 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 2 

 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do opatření bezpečnosti informací podle doporučení ISO/IEC 27002 
 
DEN 2 Požadavky a cíle bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27002 
 
DEN 3 Monitorování, měření, analýza a hodnocení opatření bezpečnosti informací a  

certifikační zkouška 
 

 
Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 300 stran informací a praktických příkladů v 

elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 

materiály v tištěné formě. 
 

 
Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified ISO/IEC 27002 Manager“ plně splňuje požadavky programu PECB 

Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a pojmy bezpečnosti informací  

DOMÉNA 2 Opatření bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27002 

 
Zkouška se skládá ze 60 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “open 

book”, tzn. je možné používat materiály z kurzu. Zkouška trvá 2 hodiny a je možné ji skládat online 

nebo prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 
 

 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified ISO/IEC 
27002 Provisional 
Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
27002 Manager 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified ISO/IEC 
27002 Manager PECB  

PECB Certified ISO/IEC 
27002 Manager 

2 roky: 1 rok praxe 
v řízení bezp. inf. 

Projektové aktivity: 
celkem 200 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Cíle vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do opatření bezpečnosti informací podle doporučení ISO/IEC 27002
	DEN 2 Požadavky a cíle bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27002
	DEN 3 Monitorování, měření, analýza a hodnocení opatření bezpečnosti informací a  certifikační zkouška

	Školicí materiály
	Zkouška

